
MEMORANDO SEI Nº 0021755482/2024 - SES.GTO

Joinville, 19 de junho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: ANÁLISE DE AMOSTRA 

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024

Prezados(a).

Apresentamos  nossa  análise  para  os  materiais  recebidos  para  amostra,  abaixo
relacionados.

ITEM 3-

DESCRIÇÃO

19126 - MICRO MOTOR COM SPRAY ENCAIXE BORDEN 2 FUROS;
SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE
 135º. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

FORNECEDOR MORETI DISTRIBUIDORA PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS

MARCA NEOLAB

REGISTRO
ANVISA

81140320007 vigente

SEI/PMJ - 0021755482 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 21/06/2024, 08:32



LOTE SN MC06-1951

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

1 unidade

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: Considerando que a empresa enviou apenas 1 unidade para a amostra, em observação ao
item 11 do edital consideramos que a proposta está DESCLASSIFICADA.

Item 11 do edital:

11.1 - Será convocado pelo Pregoeiro, o proponente classificado e habilitado para o lote/item para
apresentar obrigatoriamente 02 (duas)  amostras  para os itens 3, 8, 9, 10,  11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,  29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,  37, 38, 39, 40, 41 e 42, de acordo
com o exigido no Anexo I e observadas as especificações do Anexo VI do Edital, para efeito de controle
de qualidade e aprovação.

11.2 - As amostras deverão ser os próprios produtos a serem comercializados (marca, peso, embalagem),
devendo estar identificadas com o nome da empresa proponente, edital e item a que se refere a amostra.  

                                             Atenciosamente;

Sérgio Augusto Ruiz Bombonato
Apoio Técnico da GTO

SEI/PMJ - 0021755482 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 21/06/2024, 08:32



Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 19/06/2024, às 12:57, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021755482 e o código CRC C88A7787.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.001358-0

0021755482v6

SEI/PMJ - 0021755482 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 21/06/2024, 08:32



Ç M O R E T I
DISTRIBUIDORA
PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS

Para:  Prefe i tu ra do  Município  de  Jo invi l le

i, Pregã o ele t r ô ni c o  n° 0 1 / 2 02 4

Item Pr odu t o UN Qde $  uni t $ to tal

Micro motor com spray encaixe borden 2
furos; sistema de encaixe universal;
ester i l iz ável e m au t ocl ave 1352 . co m

3 ident i f ic ação do pr odu t o , fabr ican te, lo te. UN 150 440 ,00 66 .00 0 ,00
Marca: Neolab - mod. CX235-3F. RMS:
81 1 40 3 20 0 07 . Gar ant ia: 12 m e s e s  -  e x c e t o
ro l am e n to s .

To tal  da p rop osta: R$  66 .000 ,00 (Ses se nta e seis mi l  reais) .

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

Validade da proposta : 90 dias
Prazo  de  e ntrega : 20  dia s

Condiç õe s de  pagame nto : Confo rme e dita l

Fre te , impostos e  de mais e nc a rgos : Inc luso  nos pre ç os

CNPJ: 43.352.606/0001-07

E-ma il: Pue a. ne

Dados banc á rios : Banco  do B rasil -  ag  0520 -7  c/c:  24 .88 1 -9

Dados do responsável pelo contrato :
_

Cleod imar Donizete  More t i

CPF e RG: 025 .4 37 .24 9-07 - 6 .423 .373 -4  - SSP Pr.

Loanda, 05 de março de 2.024.

Cleodimar Donize te  M oret i

CPF: 025.437,249-07

âr ^

MORETI E-mail: moretidistribuidora@hotmail.com - Fone: (44) 3425-1983
Endereço: Avenida São Paulo, 1.504 - Centro - Loanda - Pr.

DI S TR I BUI DO R A CEP 87.900.00 - CNPJ 43.352.606!0001-07
PR W,, I N Í OS





D
GRUPO DE PRÉ-

TRIAGEM

10 BR r

DISTRITO

A 313 A
ORDEM: 42 - C

OPE: 87090600 ESTAÇÃO: 107

I ) I MRecebido por : _ QtQle t

Documento :

W

00
v

o

C)

O



IRECE.í á w a 7 - ORETI DIS T. DE PROD . MÉDICOS E ODONTOI, OS PRODUTOS  E!OIJ SERVIÇOS CONST ANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISS ÃO : 11/0612024 - VALOR TOTAL: 440 ,00  - DES TINATÁRIO : FUNDO MUNI CIPAL DE SA UDE DE JOINVILLE - ENDEREÇO:

I D E N T T FI C A Ç . O  E  . A S SI N A T U R A D O  R E C E B E D O R

NF-e

I D P r V T / P I C A Ç O  D O  E M I T E N T E

D A NFE
le da NotaA arDocumento 11111111I111 111111 II I I IIII I IINIIIINI III II IIII I IIIIIIII IIII II I III I

MO R ETI  DI S T . DE P R O D . MED IC O S  E
is c i trô n

ica
O D O N T O L N

f i AVENIDA SAOPAULO 1504 O -  ENT RA DA,
C H A V E  D E  A C E S S OC E N T R O .  L O A N D A / P R - 8 7 9 0 0 . 0 0 0

1 -  S A Í I ) A
T e le f o n e : ( 44 )  34 2 5 - 19 8 3 4124 0643 3526 0600 0107 5500 1000 0031 3910 3003 2340

N° 3 139. .
Série 1 Cons u lta de aut entic idade no portal  nacion al  da  NF-e

FOL HA 1 /1 www. nf e. faze nda .gov .b r/ portal  ou no s i te  da S efaz Au to r iza do s

N A T U R E Z A  D A  O P E R A Ç Ã O P R O T O C O L O  D E  A U T O R I Z A Ç Ã O  D E  U S O

SIMPLES REMESSA 141240172358240 - 11/06/2024 17:03:50
INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBITE. CN I ' J

9090770877 43.352.606/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE
N O M E  1  R A Z Ã O  S O C I A L C4 P J  /  C P F D A T A  D A  E M I S S Ã O

FUNDO MUNICIP AL DE SAUDE DE JOINVILLE 08.184.821/0001 -37 11 /06/2024
E N D E R E Ç O B A I R R O I D I S TR I T O C E P D A T A  D A  S A Í D A

RUA DOUTOR JOAO COLIN 2719 SAN TO AN TON IO 89.218- 035 11/06/2024
MU N I CÍ P I O U F F O N E I F A X I N S C R I Ç Ã O  P S I ' A D C . 4 1 . H O R A  D A  S A Í D A

J OI NVIL LE
I

SC (47) 3434-0139 17:03:47

CÁ LCULO DO IMPOS TO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTAÇÃO VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440,00
V A L O R  D O  F R E T E V A L O R  D O  S E G U R O D E S C O N T O O U T R A S  D E S P E S A S V A L O R  T O T A L  D O  I P I V A L O R VA CONSS V A L O R  T O T A L  D A  N O T A

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440,00

TRANSPORT 1DOR / VOI,UM1RS TRANSPORTADOS
N O M E /  R A Z Ã O  S O C I A L F R E T E  P O R C O N T A C Ó D I G O  A N T T P L A C A  D O  V E Í C U L O IJF CN P J /  C P F

CORREIOS ( 0)  EMITENTE
E N D E R E Ç O M U N I C Í P I O U F I N S C R I Ç Ã O  E S T A D U A L

AV. DES. MUNHOS DE MELLO , LOANDA PR
Q U A N T I D A D E E S P É C I E M A R C A NUMERAÇÃO P E S O  B R U T O P E S O  L Í Q U I D O

1,00 caixa

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
V A L O R V A L O R B. CAIA;.CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO ICLOR VALOR . ALIA.VA MS

NC M/S H 1O/C S'T C:FOP UN. QUANT . I P I
U N i r . T O T A L . ICMS

E s

M I CRO M OT OR I NT RA  NEOLA B 90:89029 102 6949 UN l9O 440.00 440.00 0,00 0.00 01 D

956485

DADOS  ADICIO NAIS
I N F O R M A Ç Õ E S  C O M P L E M E N T A R E S -B A N C O  D O  B R A S I L  A O : 0 5 2 0 - 7  C / C : 2 4 8 8 1 - 9  O P T A N T E  P E L O  S I M P L E S  N A C I O N A L !  R E F .  A M O S T R A P E . 0 1 /2 0 2 4 / F A N T A S I A : 3 3 3 5  F U N D O  M / S

D P  J O I N V I I L I  i  V F . N D :  0 0 0  /  P I A N O  F O T O : 00 0  1 I  I S I :A RI O -  D O N I Z E T F .

, / / a t u o So J in wre S ° L d t o n s L I D A  - I+Hps u I w w  . . m a( t / a co m  b r


